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                              September 2024 

 

Formandens beretning til generalforsamling i 

Fagligt Selskab for Ledende sygeplejersker 2024 

 

FSLS Jubilæum  

2024 er et fest år for FSLS. Den 29. november 2024 er det præcis 35 år siden, at etableringen af FSLS blev 
godkendt af DSR.  Det vil bestyrelsen gerne fejre og markere til konferencen september 2024 med 
paneldebat, moderator samt festmiddag med underholdning.  
 
 
Bestyrelsen 

Til generalforsamlingen 2023 blev 3 nye bestyrelsesmedlemmer valgt ind og vi bød velkommen til Betina 

Funder, Jeanette Krogh og Lene Thougaard. Ved det konstituerende møde fik vi roller og opgaver fordelt 

således at vi er to på samme opgave for at sikre tæt samarbejde, sparring og kontinuiteten. Lone Hauritz 

fortsatte som formand, Lulu Wilenius fortsatte som kasser og næstformand indtil Lene Thougaard overtog 

næstformandsposten januar 2024 for at sikre en mere ligelig arbejdsfordeling.  

 

Bestyrelsens aktiviteter 

 

Konference 2023 

Vi havde en udbytterig konference igen sidste år i september 2023 og vi kan se på evalueringerne af 

deltagerne er meget tilfredse med form, indhold og afholdelse her på Hotel Vejle Fjord.  

En af de store ting vi arbejder med gennem året er netop denne konference. Vi har som mål at få 

programmet på plads i god tid inden sommerferien, således vi kan åbne for tilmeldingerne. Der er stor 

søgning til vores konferencer og i år har vi valgt den tilgang, at det er medlemmerne der har fået mulighed 

for at tilmelde sig først. Ikke medlemmer kom på venteliste indtil vi lukkede op pr 1 juli for ikke medlemmer. 

Dette vil vi evaluerer til vores næste bestyrelsesmøde. 

 

Sundhedsstruktur møde 

Jeg fik, som formand for FSLS, mulighed for at deltage i Sundhedstopmødet den 8. december sammen med 
Ledelsesrepræsentant FSLS Lone Friis, der er medlem af bestyrelsen i DASYS. Vi forfattede et indlæg til 
Dasys nyhedsbrev.  

Opsummering: Sundhedstopmøde den 8. december 2023 - dasys.dk 

Sundhedsstrukturkommissionen havde inviteret repræsentanter fra det danske sundhedsvæsen til et 
spændende møde med oplæg og mulighed for drøftelse om den fremtidige organisering af 
sundhedsvæsnet. Mange interessenter var til stede, og dermed var der mange holdninger og meninger om, 
hvordan opgaven bedst kunne organiseres i fremtiden.  

https://dasys.dk/opsummering-sundhedstopmoede-den-8-december-2023/
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I dag kender vi jo hvilken politisk beslutning der nu er fremlagt. 

Repræsentantskabsmøde  

Den 30 november deltog jeg og Trine Hjetting der sidder i bestyrelsen i DASYS i repræsentantskabsmøde i 

Middelfart. Det er et møde der er en gang om året, hvor DSR inviterer de faglige selskaber til en konference 

sammen med professionsafdelingen og DASYS. Lederforeningen var også repræsenteret. 

Her deler vi forskellige udfordringer samt drøfter hvordan professionsafdelingen kan understøtte 

selskaberne.  

Der var også flere faglige indslag bl.a. hørte vi Professor på AUH Pia Dreyers oplæg om "Plejegaranti- en vej 

til at sikre sygeplejen". 

Ud over det årlige møde har vi også virtuelle kvartalsmøder.  

DASYS 

 

Vi har fortsat et medlem fra FSLS bestyrelse, der også er i bestyrelsen for DASYS. Trine Hjetting er på valg og 

genopstiller. 

Dasys skal i år have ny formand og ledende sygeplejersker har haft mulighed for at stille op eller initierer 
kandidater ville stille op. Vi afventer offentliggørelse af hvem der er valgt. 
 
Høringssvar modtaget og afgivet af FSLS 
 
Vi har modtaget 10 høringer fra Dasys og har valgt og nået at svare på 4.  

Dette overblik samt høringssvar vil vi snarest ligge på hjemmesiden.  

Høringssvaret der er indsendt til sundheds – og indenrigsministeriet via Dasys om strukturkommissionens 

oplæg vedlægges her. 

Bestyrelsen i FSLS bruger også anledningen til at belyse andre perspektivet vi finder vigtige herunder 
uddannelseslængde af sygeplejeuddannelsen og sygeplejefaglig ledelse også på nationalt niveau. 

Læs med her: 

Bilag-2-FSLS-Sundhedsstrukturkommissionen 
 
 
 
Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling 7. Maj 2024 virtuelt  
 
Ved generalforsamlingen i 2023 var bestyrelsen ikke var klar over, at FSLS havde jubilæum i 2024.  
 
Ifølge selskabets vedtægter skal bestyrelsen have dispositioner om særlig festligholdelse af selskabets 
jubilæer og faglige arrangementer godkendt på generalforsamlingen. Vi indkaldte derfor til en 
ekstraordinær generalforsamling som vi er forpligtet til ifølge vedtægterne § 8 stk. 2 og med varsling i følge 
vedtægterne §7 stk. 2.  

https://dasys.dk/wp-content/uploads/2024/08/Bilag-2-FSLS-Sundhedsstrukturkommissionen.pdf
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Det Faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker har hensat et beløb på en særskilt konto, til brug for støtte 
til selskabets særlige arrangementer. Det er disse midler, der er tale om.  
 
Bestyrelsen fremsætte to forslag om tilskud fra FSLS hensatte midler til dels endnu oplægsholder og 
paneldebat på 30.000 kr. samt 20.000 kr. til festmiddag og underholdning. Dette blev bevilliget. 
Referatet kan ses på hjemmeside. 
 
 

 - Ledernes Netværk i Norden 

Samarbejdet i Ledernes Netværk i Norden – LNN er et meget værdifuldt samarbejde med sygeplejefaglige 

ledere fra hele norden. Som formand for det Faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker i Danmark er man 

også medlem af bestyrelsen i LNN. 

 

Vidensdeling og fælles drøftelse om ledelse af sundhedsvæsnet og om sygeplejen på tværs af de nordiske 

lande er værdifulde. Bestyrelsen i LNN mødes primært virtuelt men hvert andet år afholdes netværksmøde 

hvor alle de respektive bestyrelsesmedlemmer deltager til et fysisk bestyrelsesmøde og hvert andet år 

afholdes der en konference for vores medlemmer. Dette forgår på skift i de nordiske lande. 

 

I maj blev der afholdt konference på Færøerne for ledende sygeplejersker under overskriften “MENTORING 

AND GOOD RELATIONS IMPROVE OUR LEADERSHIP”. Ca. 20 ledende sygeplejersker fra Danmark deltog. 

Hvert land bidrager med en oplægsholder. Det danske bidrag var i år Carsten Hornstrup der er forsker og 

forfatter og holder oplæg om "Relationelle tilgange til ledelse og organisationsudvikling" 

 

Der er formandsmøde i København til oktober og næste netværks- og bestyrelsesmøde i LNN er i 

september 2025 på Island og næste LNN konference er i Sverige i 7-8 maj 2026. 

 

Øvrig samarbejde  

Den 9 september havde Lene Thougaard (næstformand) og jeg møde med lederforeningens 

formandskab Irene Hesselberg (formand) og Marie Rosbjerg (næstformand) møde i Aarhus, hvor vi 

havde dagsordenssat, hvilke synergier der er og kan blive i mellem os. Vi aftalte yderligere 

drøftelse i 2025 med de samlede bestyrelser. 

Vores aktivitet i øvrigt 
Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder med fysisk fremmøde og virtuelt. 

Nyhedsbreve 

Siden sidste GF er vi udkommet med 5 nyhedsbreve. Her samler vi alle de nyheder, som vi løbende ligger op 

på SoMe.  

 

Virksomhedsbesøg 
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Som noget nyt forsøger vi at iværksætte et nyt initiativ med virksomhedsbesøg. Vores intention med 
virksomhedsbesøgene er, at de skal bidrage til viden om nogle af de organisationer vi som sygeplejefaglige 
ledere samarbejder med og/eller som har indflydelse på sundhedsvæsenet. Det kan også være 
organisationer, hvor vi drøfter ledelse med forskellige perspektiver privat som offentlig. 

Samtidig er det vores håb, at dagen vil medvirke til, at medlemmer af FSLS får skabt nye netværk. 

Vi er nu klar til virksomhedsbesøg i både Aarhus og København samme dag nemlig den 18. November 

I København er det et besøg hos Sundhedsdatastyrelsen og Nationalt Genom Center.  

Her får vi mulighed for, at høre hvilke data kommer ind fra primær og sekundær sektor, samt hvilke data 
ledende sygeplejersker kan få og hvordan kan de bruges.  

Dernæst får vi Introduktion til Nationalt Genom Center og en præsentation af de tilbud om 
helgenomsekventering, der er til patienterne. Vi får viden om forskernes adgang til genomdatabasen - fra 
personlig medicin til den enkelte patient. 

I Aarhus besøger vi Styrelsen for patientklager, der er klar til at introducere os til deres arbejde og fortælle 
os om, hvordan patientklagerne behandles fra de modtages til de afsluttes. Desuden vil der være mulighed 
for dialog. 

Tilmelding og program kan ses på hjemmesiden. 

https://www.conferencemanager.dk/besoeghosstyrelsenforpatientklager/program 

  

Medlemmer  

Vi havde sidste år ved denne tid 339  medlemmer og her i september 2024 har vi 363 medlemmer - så en 

stigning. 

Følg os på 

Vi annoncerer nyheder mv på de sociale medier. Vi vil anbefale, at I følger os her: 

https://www.facebook.com 

https://www.linkedin.com 

 

https://instagram.com 

 

Det var afslutningen på formandens beretning og så har jeg blot tilbage at sige på vegne af bestyrelsen, at 

vi ser frem til det kommende år og glæder os til det videre samarbejde. 

På vegne af alle 

De bedste hilsner 

Lone Hauritz 

Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker 

mobil 23714733 

https://www.conferencemanager.dk/besoeghosstyrelsenforpatientklager/program
https://www.facebook.com/groups/881943661825621/
https://www.linkedin.com/groups/8158819
https://instagram.com/

